
UCHWAŁA NR XXXVII/341/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie uchylenia rezolucji Nr 2/2019 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 29 maja 2019r. w sprawie przyjęcia rezolucji dotyczącej 

powstrzymania ideologii "LGBT+" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się w całości Rezolucję Nr 2/2019 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia rezolucji dotyczącej powstrzymania 
ideologii "LGBT+". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Tuchowie 

 
 

Jerzy Urbanek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9110287-1C70-4582-8FE2-5F6F1374F72A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszy projekt uchwały jest odpowiedzią na stanowisko Ministra Funduszy 
i Polityki Regionalnej dotyczącego przestrzegania zasad horyzontalnych 
w realizacji programów i projektów dofinansowanych środkami UE w nowej 
perspektywie finansowej (pismo Sekretarza Stanu Waldemara Budy z dnia 
15 września 2021r. znak: DRP-la6610.99.2021.ASB). Zgodnie z tym 
stanowiskiem, jedną z zasad horyzontalnych wynikających z przepisów unijnych 
jest zapobieganie wszelkiego  typu dyskryminacji ze względu na płeć, rasę, 
pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek, czy 
orientację seksualną. Takie same przepisy wynikają wprost z polskiej 
Konstytucji. 

Przyjęta Rezolucja Nr 2/2019 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 maja 
2019 r. w sprawie przyjęcia rezolucji dotyczącej powstrzymania ideologii 
„LGBT+" budzi trudności w interpretacji intencji jakie przyświecały Radzie 
Miejskiej w Tuchowie, w momencie jej uchwalenia, a tym samym rodzi 
podejrzenie o dyskryminację grupy osób w życiu społecznym. 

Równocześnie w dniu 14 października 2021 roku do Urzędu Miejskiego 
w Tuchowie wpłynęła Deklaracja nr 5/21 Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 27 września 2021 roku, uchylająca Deklarację nr 1/19 Sejmiku 
Województwa Małopolskiego z dnia 29 kwietnia 2019 roku w sprawie sprzeciwu 
wobec wprowadzenia ideologii "LGBT" do wspólnot samorządowych. 

Mając na uwadze powyższe, uchylenie Rezolucji jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9110287-1C70-4582-8FE2-5F6F1374F72A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

